Договор № ____________________
о реструктуризации задолженности по оплате отпущенной тепловой  энергии
г. Оха                                                                                                                       «____» _____________ 20__ г.
АО «Охинская ТЭЦ», именуемое в дальнейшем Кредитор, в лице ____________________________

_______________, действующего на основании доверенности _______________________с  одной стороны,
и  гражданин (гражданка)_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
год  рождения_______________________
паспорт: серия__________№_________________ выдан ___________________________________________
_______________________________________________________________________«____»_____________г. проживающий  по  адресу: ____________________________________________________________________
именуемый  в  дальнейшем   Должник, заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем:

1. Должник является собственником (нанимателем) жилого (нежилого) помещения (нужное  подчеркнуть), расположенного по адресу _______________________________________________________ и признает задолженность по оплате отпущенной тепловой энергии на  «__» ______ 20__ г. в сумме _________________ рублей (далее  по  тексту – Основной  долг), пени за несвоевременное и (или) неполное внесение платы за тепловую энергию, которая образовалась на момент заключения соглашения в сумме _________________ рублей (далее по тексту – Пеня), всего в общей сумме______________________ рублей за период с «____» _____________ 20__ г. по «____» _____________ 20__ г.
2.  Должник  обязуется  погасить  Основной  долг и Пени до «____» _____________ 20__ г. равными   ежемесячными  платежами  в  размере  не  менее___________ руб._______коп. (далее по тексту – Доля) в соответствии с графиком, определенным в Приложении №1 к настоящему договору. Должник вправе досрочно погасить задолженность.
3.  Должник обязуется произвести первый платеж в срок до «____» _____________ 20__ г. и производить последующие платежи ежемесячно до 25 числа текущего месяца.

4.  Должник обязуется своевременно и в полном объеме оплачивать текущие начисления за тепловую энергию, а также задолженность в порядке, установленном данным договором.

5.  Оплата задолженности по Основному долгу и текущих начислений за тепловую энергию может быть внесена через терминалы ПАО «Дальневосточный банк» «Сахалинский» и ПАО «Сбербанк», через интернет-сервис «Сбербанк Онлайн», кассы Кредитора, расположенные в помещении энергосбыта и  магазине «Орбита», и кассы почтовых отделений ФГУП «Почта России».

6. С момента  заключения  договора  начисление  пени  на  сумму  Основного  долга  приостанавливается.  В  случае  невыполнения  Должником  п. 2 настоящего  договора  Кредитор  начисляет  Должнику  пеню в размере, предусмотренном Жилищным Кодексом РФ. Пеня начисляется на всю неоплаченную часть Основного  долга.

7.  В случае невыполнения Должником условий настоящего договора Кредитор имеет право обратиться в суд для взыскания Основного долга и Пени в следующих случаях:

7.1.  Невыполнения Должником обязательств по п. 4 настоящего  договора;

7.2.  Непогашение Основного долга в срок указанный в п.2 настоящего договора;

7.3. Если на первое число текущего месяца задолженность по оплате превысит сумму долей за 2 месяца.

8.  Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до полного  выполнения Должником обязательств, определенных  настоящим  договором.

	Кредитор:
АО «Охинская ТЭЦ» 694496,

Сахалинская область, г. Оха, 3-й км,

ИНН6506000623, КПП 65060100,
ОГРН 10265000885674

Расчетный счет 40702810000320000001

в ПАО «Дальневосточный банк»
Кор. счет 30101810900000000705
Телефоны: 3-49-99, 3-17-30, Факс: 3-29-23

Должность
________________/_________________
(подпись)
М.П.
	Должник:
__________________________________________ (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________
 (дата и место рождения)
Паспорт: серия___________ №______________  выдан_______________________________________________________________________________
Адрес: ____________________________________

Место работы:_____________________________

телефоны: домашний _______________________
                 сотовый__________________________

_____________/__________________________/

(подпись)                               (расшифровка подписи)
_______________________________(подпись)

9.  Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую  силу.

   Приложение № 1
к договору о реструктуризации задолженности

по оплате отпущенной тепловой  энергии
№_________ от «____»_____________ 20__ г.
График погашения задолженности за тепловую энергию
Стороны определили следующий график погашения задолженности за тепловую энергию с учетом текущих начислений

	№ пп
	Дата внесения платежа
	Сумма ежемесячного платежа

	В счет погашения задолженности
	В счет оплаты текущих начислений
	Всего

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	Итого:

	Кредитор:

АО «Охинская ТЭЦ» 694496,

Сахалинская область, г. Оха, 3-й км,

ИНН6506000623, КПП 65060100,
ОГРН 10265000885674

Расчетный счет 40702810000320000001
в ПАО «Дальневосточный банк»
Кор. счет 30101810900000000705
Телефоны: 3-49-99, 3-17-30, Факс: 3-29-23

Должность
_________________/_________________
(подпись)
М.П.
	Должник:
__________________________________________ (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________
 (дата и место рождения)
Паспорт: серия___________ №______________  выдан_______________________________________________________________________________
Адрес: ____________________________________

Место работы:_____________________________

телефоны: домашний _______________________
                 сотовый__________________________

_____________/__________________________/

(подпись)                               (расшифровка подписи)
_______________________________(подпись)